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Öz   
 
Bu çalışma okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi etkinlikleri hakkındaki görüşlerini incelemek ama-
cıyla yapılmıştır. Çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden durum çalışması kullanılmıştır. Araştır-
manın çalışma grubunu 2016-2017 eğitim-öğretim yılında Erzurum İli merkezindeki anaokulu ve ana-
sınıflarında görev yapan 30 okul öncesi öğretmeni oluşturmuştur. Araştırmada veri toplama aracı ola-
rak yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Elde edilen veriler içerik analizi tekniğine göre 
çözümlenmiştir. Araştırma sonucunda öğretmenlerin çoğunlukla tiyatro, sinema ve müze gibi mekan-
lara gezi düzenledikleri, alan gezisi etkinliklerinin çocukların deneyimleyerek öğrenme, kalıcı öğrenme, 
eğlenerek öğrenme gibi akademik becerilerine yönelik yararları olduğunu belirttikleri sonucuna ulaşıl-
mıştır. Öğretmenlerin alan gezisi etkinlikleri kapsamında çoğunlukla maddi sorunlar, güvenlik endi-
şesi, hastalık endişesi ve etkinliğin gereksiz bulunması gibi ailesel nedenlerden kaynaklı sorunlar yaşa-
dıkları saptanmıştır. Öğretmenlerin gezi düzenlenecek alanları belirlerken gezi düzenlenecek alanın gü-
venli ve ulaşımının kolay olması, çocuklara yönelik eğitici, eğlenceli, ilgi çekici, gelişim düzeyine uygun 
olması gibi kriterleri göz önünde bulundurdukları belirlenmiştir. Öğretmenlerin gezi öncesinde gezi 
planı hazırlama, çocuklarla gidilecek yerin özellikleri hakkında sohbet etme, çocuklara uyulması gereken 
kurallar hakkında bilgi verme, çocuklarla gezinin amacı hakkında konuşma gibi etkinlikler yaptıkları 
belirlenmiştir. Diğer taraftan gezi esnasında öğretmenlerin çoğunluğunun herhangi bir etkinlik yaptır-
madığı, gezi sonrasında çoğunlukla çocuklarla etkinlik yapmadan sadece sohbet ettikleri sonucuna ula-
şılmıştır.  
 
Anahtar Kelimeler: Okul öncesi eğitim,  Alan gezisi etkinliği,Okul öncesi öğretmeni  



ISSN:2528-9527  
E-ISSN : 2528-9535 

Yıl Year : 9 
Cilt Volume:14 
Sayı Issue :20  

Aralık December 2019  
Makalenin Geliş Tarihi Received Date: 29/05/2019 

Makalenin Kabul Tarihi Accepted Date: 21/11/2019 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi-International Journal of Society Researches 
ISSN:2528-9527 E-ISSN : 2528-9535  
http://opusjournal.net                                                                           

  

Examination of Preschool Teachers’ Views about Field 
Trip Activities 

 
* 

Abstract    
 
This study was conducted to examine the views of preschool teachers about field trip activities. In this 
study, a case study of qualitative research methods was used. The study group of the study was composed 
of 30 preschool teachers working in central kindergarten in Erzurum province in 2016-2017 academic 
year. In the study, semi-structured interview form was used as data collection tool. The data were ana-
lyzed according to the content analysis technique. At the end of the research, among the places where 
teachers had field trip activities, theater, cinema and museum were the most visited places, it was con-
cluded that field trip activities indicate that children have academic skills such as experiential learning, 
permanent learning, entertaining learning. It was found that the teachers experienced problems due to 
family reasons such as financial problems, security concerns, illness anxiety and unnecessary activity. 
When determining the areas to be organized, it was determined that the area to be organized for the trip 
was safe and easy to access, educational, fun, interesting and appropriate for the children. It was deter-
mined that the teachers made activities such as preparing a trip plan before the trip, talking about the 
characteristics of the place to go with children, giving information about the rules to be followed, talking 
about the purpose of the trip with the children. On the other hand, during the field trip, it was concluded 
that the majority of the teachers did not take any activities and mostly talked with the children after the 
trip. 

 
Keywords: Sports Center,  Expectation,  woman,  Body Mass Index 
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Giriş 
 
Günümüzde eğitim sisteminin geleneksel anlayıştan giderek uzaklaşma-
sıyla birlikte eğitim ve öğretime yönelik çalışmalar mümkün olan her or-
tamda ve her fırsatta evde, okulda ve okul dışında yaşam boyu devam 
eden bir sürece dönüşmüştür (Bozdoğan, 2012). Bu süreçte çocuklar için 
sağladığı yararların yapılan çalışmalarla ortaya konulmasıyla birlikte eğit-
sel aktiviteler olarak akvaryumlar, botanik bahçeleri, müzeler, bilim mer-
kezleri, hayvanat bahçeleri gibi alanlarda gerçekleştirilen okul dışı etkin-
likler de geçmişe oranla daha fazla ön plana çıkmıştır (Hannu, 1993; Sub-
ramaniam, Asim, Lee ve Koo, 2018). Alan gezisi etkinlikleri, eğitsel amaç-
lar doğrultusunda çocukların farklı ortamlarda deneyim kazanmaları ola-
rak tanımlanmaktadır (Tal ve Morag, 2009). 

Çocuklar için alan gezileri, nesneleri ve kavramları keşfetmek, sosyal 
ve doğal ortamlarda uygulamalar yapmak için sınıftan ayrılmak anlamına 
gelmektedir. Bu tarz otantik öğrenme ortamları çocuklar için anlamlı öğ-
renme ortamlarıdır. Alan gezileri çocuklara herhangi bir konu hakkında 
zengin bilgi sağlamasının yanında çocukların çeşitli beceri ve yetenekleri-
nin gelişmesine de yardımcı olmaktadır (Kızıltaş ve Sak, 2018a). Nitekim 
Okul Öncesi Eğitim Programının önemli özelliklerinden biri “günlük ya-
şam deneyimlerinin ve yakın çevre olanaklarının eğitim amaçlı kullanıl-
masını teşvik etmesidir” (MEB, 2013). Programın bu özelliğinden hare-
ketle sınıf dışında ulaşılabilecek her alana "alan gezileri" düzenlenebil-
mektedir (Kefi, 2016). Bu sayede çocuklar, ortamı doğrudan gözlemleye-
bilmekte elde ettikleri deneyimleri içselleştirebilmektedir. Alan gezileri ile 
okul ortamı dışında farklı ortamlarda aktivitelere katılım imkanı bul-
makta, yeni bilgiler ve beceriler kazanmakta, geçmiş öğrenmelerini ise pe-
kiştirme şansını elde etmektedir (Lei, 2010). İyi bir şekilde planlanmış alan 
gezileri çocukların tüm gelişim alanlarının desteklenmesinde oldukça 
önemli bir role sahiptir (Kızıltaş ve Sak, 2018b; Singal ve Swann, 2011; Tay-
lor, Morris ve Cordeau Young, 1997). Alan gezileri çocukların ilgilerini, 
bilgilerini ve motivasyonlarını artırmakta (Behrendt ve Franklin, 2014), bi-
limsel bilgilerin yanı sıra sosyal-duyuşsal beceriler ve düşünme becerile-
rini de geliştirmektedir (Rudmann, 1994). Bu sayede çocuklar araştırma, 
keşfetme, ilk elden bilgi edinme ve özgün deneyimler elde etme fırsatı 
bulmaktadır (DeWitt ve Storksdieck, 2008; Ramey-Gassert, 1997). 
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Alan gezilerinin en temel unsurlarından biri öğretmenlerdir (Behrendt 
ve Franklin, 2014). Öğretmenlerin (a) geziden önce gezi düzenlenecek or-
tamı tanıması; (b) çocukları ortam ve konuya yönlendirme ve öğrenme 
hedeflerini netleştirmesi; (c) müfredat hedefleri ile uyumlu ziyaret öncesi 
etkinlikleri planlaması; (d) çocukların ziyaret sırasında araştırma ve keş-
fetme zamanına izin vermesi; (e) müfredatı destekleyen etkinlikleri plan-
lama, ayrıca ortamın benzersizliğinden yararlanması; (f) alan gezisi dene-
yimini pekiştirme, çocuklara paylaşım ve geribildirim için fırsatlar sağla-
mak amacıyla ziyaret sonrası sınıf etkinliklerini planlaması ve yürütmesi 
gerekmektedir (DeWitt ve Storksdieck, 2008). Alan gezisi sırasında or-
tamda geçirilen gerçek zaman miktarı sınırlıdır, bu nedenle öğretmenlerin 
geçirilen zamanın değerini en üst düzeye çıkarmak için, geziye çıkmadan 
önceki günlerde çocuklara oryantasyon sağlaması, çocukların gezi öncesi 
ve sonrasında öğrendikleriyle yapılan etkinlikler arasında bağlantı kur-
ması önemlidir (Meiers, 2013). 

Alan gezisi etkinliklerinin amacına ulaşması ve etkili olma düzeyi iyi 
planlanmasına ve yapılandırılmasına bağlıdır. Konu ile ilgili literatür in-
celendiğinde ideal bir alan gezisinin, yalnızca gezi esnasında yapılacak 
aktivitelerle sınırlı kalmayıp, gezi öncesi ve gezi sonrası şeklinde planla-
narak bütüncül bir yaklaşımla ele alınması gerektiği görülmüştür (Bit-
good, 1989; Taylor vd., 1997; Woerner, 1999). Nitekim alan gezileri ancak; 
gezi öncesi gerekli koşulların hazırlanması ve gezi düzenlenecek yer ile 
ilgili farkındalık oluşturulması, belirli bir plan doğrultusunda gerçekleş-
tirilmesi ve gezi sonrasında yapılan değerlendirme süreciyle gerekli kaza-
nımlara ulaşabilen bir etkinliktir. Ayrıca öğretmenlere sorumluluk yükle-
yen ve yasal sorumluluğu fazla olan bunun yanında iyi planlanmadığında 
ise başarı sağlamanın zor olduğu bir etkinliktir. Bu açıdan bakıldığında 
okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi etkinliklerine ilişkin bilgi ve algı-
larının, etkinlikleri ne şekilde düzenlediklerinin detaylı bir şekilde ince-
lenmesi önemlidir. Ayrıca bu konuyla ilgili yapılan çalışmaların az sayıda 
olmasından dolayı (Koç ve Sak, 2017) okul öncesi dönemde yapılan alan 
gezisi etkinliklerine dikkat çekilmesi açısından alana katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. Bu noktadan hareketle bu araştırma, okul öncesi öğret-
menlerinin alan gezisi hakkındaki görüşlerini ele almak amacıyla yapıl-
mıştır. 
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Yöntem  
 

Bu araştırma, okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi etkinliklerine ilişkin 
görüşlerini incelemek amacıyla nitel araştırma modelinde desenlenmiştir. 
Nitel araştırmanın öncelikli amacı bir durumu ya da bir olguyu katılımcı-
ların nasıl anlamlandırdıklarını ortaya çıkarmak ve yorumlamaktır (Mer-
riam, 2013). 

 
Çalışma Grubu  

 
Araştırmada öğretmenlerin alan gezisi etkinliklerine yönelik görüşlerinin 
belirlenmesinde derinlemesine çalışmaya olanak veren (Yıldırım ve Şim-
şek, 2006) amaçlı örneklem yöntemlerinden ölçüt örnekleme stratejisi kul-
lanılmıştır. Amaç, ölçüt bir örneklem oluşturma yoluyla daha önceden be-
lirlenmiş bazı önem ölçütlerini karşılayan tüm durumları çalışmak ve göz-
den geçirmektir (Patton, 2014). Katılımcıların çalışmanın amacına uygun 
kişiler olup olmadıklarının belirlenip bu durumun sağlama alınması araş-
tırmanın güvenilir olması bakımından önem taşımaktadır. Bu sebeple bu 
araştırmada öğretmenlerin alan gezisi etkinlikleri yaptırma durumu ölçüt 
olarak belirlenmiş olup eğitim öğretim etkinlikleri kapsamında alan gezisi 
etkinliklerine yer veren okul öncesi öğretmenleriyle görüşmeler yapılmış-
tır. 

Araştırmanın çalışma grubunu 2016-2017 eğitim-öğretim yılında Erzu-
rum İli merkezindeki anaokulu ve anasınıflarında görev yapan 30 öğret-
men oluşturmuştur.  Çalışmaya katılan öğretmenlerin 26’sı lisans, 4’ü ön 
lisans mezunu ve 19’ u beş-altı yaş grubu çocuklarla, 11’ i üç-dört yaş 
grubu çocuklarla çalışmaktadır. Öğretmenlerin 10’u bir-beş yıl, 14’ü altı-
on yıl ve 6’sı ise on bir-on beş yıl aralığında mesleki deneyime sahiptir. 

 
Veri Toplama Araçları 

 
Araştırmada veri toplama aracı olarak, araştırmacılar tarafından hazırla-
nan yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Görüşme for-
munda “Alan gezisi etkinliklerinin çocuklar açısından yararlarının ne ol-
duğu?” ve “Alan gezisi planlamasında dikkat ettikleri kriterlerin ne ol-
duğu?” gibi sorular yer almaktadır. Yarı yapılandırılmış görüşme formu 
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hazırlanma sürecinde önce ilgili alan yazın taraması yapılmıştır. Hazırla-
nan görüşme formuna ilişkin üç alan uzmanından  soruların anlaşılabilir-
liği ve amaca hizmet etme durumunu belirlemek amacıyla görüş alınmış-
tır. Ardından çalışma grubu dışındaki üç öğretmene pilot uygulama yapı-
larak görüşme formuna son şekli verilmiştir. 

 
Verilerin Analizi  

 
Araştırmada veriler öğretmenlerle yapılan yüz yüze görüşmeler yoluyla 
toplanmıştır. Yapılan bu görüşmeler ses kayıt cihazı ile kayıt altına alın-
mıştır. Araştırmanın veri analiz sürecinde öncelikle ses kayıtlarının 
transkript edilme işlemi gerçekleştirilmiştir. Bu işlemle birlikte veriler ya-
zılı bir formata dönüştürülmüştür. Ardından elde edilen verilen nitel araş-
tırma yöntemlerinden içerik analizi yöntemiyle çözümlenmiştir. İçerik 
analizi sözel, yazılı ve diğer materyallerin içerdiği mesajı, anlam ve dilbil-
gisi açısından nesnel ve sistematik olarak sınıflandırma, sayılara dönüş-
türme ve çıkarımda bulunma yoluyla sosyal gerçeği araştıran bilimsel bir 
yaklaşımdır (Tavşancıl ve Aslan, 2001). Bu analiz; genel olarak bir veri se-
tindeki örüntüler, temalar ve kategorilerin ortaya çıkarılması olarak ifade 
edilmektedir (Patton, 2002). Araştırmadan elde edilen veriler, kodlardan 
yola çıkarak temalar ve kategoriler altında toplanmıştır. Katılımcıların ya-
nıtları italik yazıyla yazılmış ve alıntının yapıldığı veri numarası parantez 
içinde verilmiştir. 

 
Bulgular  

 
Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi etkinliklerini 
düzenlendikleri alanlara ilişkin sonuçlar Tablo 1’de bulunmaktadır. 

Tablo 1 incelendiğinde öğretmenlerin alan gezisi düzenledikleri yerle-
rin en çok tiyatro, sinema, müze gibi sanatsal mekanlar olduğu görülmek-
tedir.  
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Tablo 1. Öğretmenlerin Alan Gezisi Düzenlediği Mekanlar 
Temalar Kategoriler f 
 Tiyatro 21 
Sanatsal Mekanlar Sinema 17 
 Müze 16 
 Park-Bahçe 12 
Açık Hava Mekanları Şenlik Alanları 3 
 Orman  2 
 Hastane-Sağlık Ocağı 6 
 Market-Pazar 3 
Mesleki Mekanlar İtfaiye  2 
 Postane  2 
 Fırın  2 
 Rehabilitasyon merkezi  2 
 Karakol 1 
 Kütüphane  2 
Eğitimsel Mekanlar Üniversite  1 
 Okul 1 

 
Öğretmenlerin alan gezisi etkinliklerinin yararlarına ilişkin görüşlerine 

ait bulgular Tablo 2’ de yer almaktadır. 
 
Tablo 2. Öğretmenlerin Alan Gezisi Etkinliklerinin Yararlarına ilişkin Görüşleri 

Temalar Kategoriler f 
 Deneyimleyerek öğrenme 16 
Akademik Kalıcı öğrenme 9 
 Eğlenerek öğrenme 8 
 Farklı yerleri görme fırsatı 2 
 Genel kültür bilgisi 1 
 Toplumsal kuralları öğrenme 1 
Gelişimsel Özgüven gelişimi 3 

 
Tablo 2’de görüldüğü gibi öğretmenler çoğunlukla alan gezisi etkinlik-

lerinin çocukların deneyimleyerek öğrenme, kalıcı öğrenme, eğlenerek 
öğrenme gibi akademik becerilerine yönelik yararları olduğunu belirttik-
leri görülmektedir. Bu konuya ilişkin bazı öğretmenlerin ifadeleri şu şe-
kildedir: 

• “Toplu yerlerde nasıl davranılması gerektiği ve birlikte nasıl hareket edil-
mesi ile ilgili davranış kazanıyorlar. Görerek yaparak yaşayarak öğreni-
yorlar. Gittiğimiz yerler bizim için bile şaşırtıcı olabiliyor” (Ö27).  
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• “Her şeyden önce çocuklar çok eğleniyor ve görerek daha aktif öğreniyor-
lar.” (Ö16). 

Diğer taraftan çok az sayıda öğretmen ise, alan gezilerinin çocukların 
özgüven gelişimlerini destekleme açısından yararlı olduğunu belirtmiştir.  

Okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi etkinleri açısından yaşadıkları 
sorunlara ilişkin görüşleri Tablo 3’ de yer almaktadır. 
 
Tablo 3. Alan Gezisi Etkinlikleri Kapsamında Yaşanılan Sorunlar 

Temalar Kategoriler f 
 Maddi sorunlar 10 
Ailesel Sorunlar Güvenlik endişesi 7 
 Hastalık endişesi 6 
 Etkinliğin gereksiz bulunması  2 
Okuldan Kaynaklanan Sorunlar İzin sorunu 4 
İklimsel Sorunlar Şehrin iklim koşulları 3 
   

Tablo 3 incelendiğinde öğretmenlerin alan gezisi etkinlikleri kapsa-
mında çoğunlukla maddi sorunlar, güvenlik endişesi, hastalık endişesi ve 
etkinliğin gereksiz bulunması gibi ailesel nedenlerden kaynaklı sorunlar 
yaşadıklarını belirttikleri görülmektedir. Öğretmenlerden bazıları ise izin 
almada sorun yaşanması gibi okul yönetiminden ve şehrin iklim koşulla-
rının çok soğuk olması gibi iklimden kaynaklı olarak problem yaşadıkla-
rını ifade etmişlerdir. Öğretmenlerin bu konuya yönelik olarak görüşleri 
şu şekildedir: 

 
• “Güvenliği sağladığımız ölçüde idare sıkıntı çıkarmıyor fakat veliler öde-

necek ücret konusunda oldukça sıkıntı çıkarıyor istemiyorlar” (Ö6). 
• “Uzak yerlere aileler göndermek istemiyor (Ö19). 
• “İdare kaynaklı sorun yaşıyoruz. Prosedür yoğun olduğu için izin zor çı-

kıyor. Aileler maddi yönden sıkıntı çıkarıyorlar” (Ö5).  
 
Öğretmenlerin alan gezisi planlamasında dikkat ettikleri kriterlere iliş-

kin görüşlerinin yer aldığı bulgular Tablo 4’de yer almaktadır. 
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Tablo 4. Alan Gezisi Planlamasında Dikkat Edilen Kriterlere İlişkin Görüşler 
Temalar Kategoriler f 
Gezi Alanına Yönelik Güvenli olması 12 
 Ulaşımın kolay olması 4 
 Eğitici olması 8 
Çocuklara Yönelik Eğlenceli olması 5 
 Gelişim düzeyine uygun olması 4 
 İlgi çekici olması 4 
Müfredata Yönelik Kazanım- gösterge ve kavramlara uygun olması 7 
 Belirli gün ve haftaya uygun olması 6 

 
Tablo 4 incelendiğinde öğretmenlerin gezi düzenlenecek alanları belir-

lerken gezi alanlarına, çocuklara ve müfredata yönelik kriterleri göz 
önünde bulundurdukları görülmektedir. Gezi düzenlenecek alanın gü-
venli ve ulaşımının kolay olması gibi gezi alanına yönelik öğretmenlerin 
verdikleri yanıtlardan bazıları şu şekildedir: 

 
• “……….Bir de ulaşımı kolay mı ya da şartları bizi zorlayacak mı ona ba-

kıyoruz” (Ö9). 
• “Önce güvenli olmasına dikkat ediyorum. Çocuklar için tehlikeli olup ol-

madığına bakıyorum. Rahat hareket edebilecekleri yer olmasına dikkat edi-
yorum (Ö22). 

•  
Öğretmenlerden bazılarının ise; çocuklara yönelik eğitici, eğlenceli, ilgi 

çekici, gelişim düzeyine uygun olması ve müfredata yönelik kazanım- 
gösterge ve kavramlara, belirli gün ve haftaya uygun olması gibi kriterleri 
gezi alanlarını belirlerken göz önünde bulundurdukları görülmektedir. 
Konuya ilişkin bazı öğretmenlerin yanıtları şöyledir: 

 
• “Gittiğimiz yerdeki uyaranların zengin olmasına ve çocuklara fayda sağ-

lamasına da önem veriyorum” (Ö22).  
• “Planıma göre o günkü etkinliği destekleyecek yerleri tercih ediyorum. 

Mesela itfaiye haftasında itfaiyeye götürmüştük” (Ö23).  
 
Öğretmenlerin alan gezisi sürecinde yaptıkları etkinliklere ilişkin gö-

rüşleri Tablo 5’de sunulmuştur. 
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Tablo 5. Alan Gezisi Sürecinde Yapılan Etkinlilere İlişkin Görüşler 
Temalar Kategoriler f 

Gezi öncesinde  

Gezi planı hazırlama 26 
Çocuklarla sohbet etme 22 
Çocuklara kurallar hakkında bilgi verme 19 
Çocuklarla gezinin amacı hakkında konuşma 6 

Gezi sırasında 

Etkinlik yapılmıyor 21 
Oyun  5 
Drama 5 
Fen 4 

Gezi sonrasında  

Sohbet etme  25 
Sanat etkinliği 21 
Drama etkinliği 6 
Türkçe etkinliği 2 
Müzik etkinliği 1 

 
Tablo 5 incelendiğinde gezi öncesinde öğretmenlerin gezi planı hazır-

lama, çocuklarla gidilecek yerin özellikleri hakkında sohbet etme, çocuk-
lara uyulması gereken kurallar hakkında bilgi verme, çocuklarla gezinin 
amacı hakkında konuşma gibi etkinlikler yaptıkları belirlenmiştir. Bu ko-
nuda öğretmenlerin bazıları görüşlerini şu şekilde ifade etmiştir: 

 
• “Mutlaka gitmeden önce bilgilendiriyorum. Fotoğraflarla destekliyo-

rum. Nedenlerini anlatıyorum” (Ö4).  
• “Nasıl davranmamız gerektiğini konuşup beyin fırtınası yapıyoruz. 

Kuralları belirliyoruz. Güvenlik üzerine konuşuyoruz” (Ö8).  
• “Gideceğimiz yer hakkında kesinlikle bilgi veriyorum. Orayla alakalı 

yapmamız gereken veya yapmamamız gereken durumlar hakkında 
bilgi veririm. Çok çok iyi incelemeleri gerektiğini dönüşte bununla 
ilgili resim yapacağımızı sorular soracağımı söylerim ve ilgilerini ar-
tırırım” (Ö10).  

 
Diğer taraftan gezi esnasında öğretmenlerin çoğunluğunun herhangi 

bir etkinlik yaptırmadığını belirttikleri görülmektedir. Buna ilişkin bazı 
öğretmenlerin ifadesi şöyledir: 

 
• “Gezi sırasında etkinlik yapmıyoruz, çünkü zaman kısıtlı” (Ö6). 
• “Hayır,  gittiğimiz yerler çoğunlukla etkinlik yapmak için uygun olmu-

yor.” (Ö20).  



Okul Öncesi Öğretmenlerinin Alan Gezisi Etkinliğine Yönelik Görüşlerinin İncelenmesi 
 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi  ¨ 479 

Gezi sırasında etkinlik yaptıklarını belirten öğretmenler ise, gezi yapı-
lan alanda oyun, drama ve fen etkinliklerini yaptırdıkları yönünde görüş 
bildirmişlerdir. Buna ilişkin bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir: 

 
• “Mesela en son sonbahar gezisi yapmıştık. Yaprak topladık ve o yaprak-

larla daha sonra sonbahar ağacı oluşturduk” (Ö21).  
• “Son düzenlediğimiz gezilerden birinde açık havada ilkbahar konulu bir 

drama yaptık. Çocuklar önce çevreyi gözlemledi. Sonra drama yaptık” 
(Ö22).  

• “Mesela botanik bahçesine gittiğimizde yanımızda büyüteç götürmüştük. 
Bitkilerin şekillerini topraktaki küçük canlıları incelemiştik” (Ö27).    

 
Öğretmenlerin gezi sonrasında çoğunlukla çocuklarla etkinlik yapma-

dan çocuklarla sadece sohbet ettikleri, ayrıca bazı öğretmenlerin de sanat, 
drama, Türkçe ve müzik gibi etkinlikler düzenledikleri saptanmıştır. Bu 
konudaki öğretmen görüşlerinden bazıları şu şekildedir: 

 
• “Evet, geldikten sonra neler gördünüz, size bilgi veren kişi kimdi, ne an-

lattı tarzında sohbet ediyoruz. Aynı gün içinde yapıyoruz değerlendir-
meyi. Okula dönerken araçta başlıyoruz değerlendirmeye” (Ö28).  

• “Dönüşte etkinlik yapmaya pek fırsatım olmuyor. Dönüşümüz çıkış saa-
tine denk geldiği için çocukları aileleri alıyor. Etkinlik için zamanımız kal-
mıyor” (Ö30).  

• “O gün içinde olmasa bile diğer günlerde yapıyoruz. Çünkü vakit kalmı-
yor. Beğendiniz mi? orda ne gördük gibi?” (Ö2).  

• “Evet, gezdiği gördüğün yerin resmini yaptırıyorum” (Ö1).  
• “Gördükleri şeylerin resmini çizmelerini istiyorum. Bazen drama yaptı-

rıyorum” (Ö22). 
 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 
Okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi etkinliklerine yönelik görüşleri-
nin incelendiği bu araştırma sonucunda öğretmenlerin çoğunlukla tiyatro, 
sinema ve müze gibi mekanlara gezi düzenledikleri belirlenmiştir. Araş-
tırmada alan gezisi etkinliklerinin çocukların deneyimleyerek öğrenme, 
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kalıcı öğrenme, eğlenerek öğrenme gibi akademik becerilerine,  çok az sa-
yıda öğretmen ise, çocukların özgüven gelişimlerini desteklemeye yönelik 
yararları olduğunu belirttikleri sonucuna ulaşılmıştır. Yapılan araştırma-
lar alan gezilerinin eğitimsel açıdan birçok yararının bulunduğunu ortaya 
koymaktadır (Bozdoğan, Okur ve Kasap, 2015; Greene, Erickson, Watson 
ve Beck, 2018; Kızıltaş ve Sak, 2018a). Alan gezisine yönelik bir araştır-
mada öğrencilerin yaparak yaşayarak edindikleri bilgilerin kalıcılığının 
yüksek olduğu, öğrencilerin ilgili, meraklı ve öğrenmeye istekli oldukları, 
ilk elden gözlem yapma ve bilgi alma imkânı buldukları ve bu tür geziler 
düzenlenmesinin daha eğlenceli olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Bozdo-
ğan, Okur ve Kasap, 2015). 

Öğretmenlerin alan gezisi etkinlikleri kapsamında çoğunlukla maddi 
sorunlar, güvenlik endişesi, hastalık endişesi ve etkinliğin gereksiz bulun-
ması gibi ailesel nedenlerden kaynaklı sorunlar yaşadıkları, bazılarının ise 
izin almada sorun yaşanması gibi okul yönetiminden ve şehrin iklim ko-
şullarının çok soğuk olması gibi iklimden kaynaklı olarak sorun yaşadık-
ları saptanmıştır. Bu sonuçlar doğrultusunda öğretmenlerin alan gezileri-
nin düzenlenmesinde öncelikle anne babalardan kaynaklanan sorunlar 
yaşandığını belirttikleri görülmektedir. Bu durumun alan gezisi etkinli-
ğine ailelerin çok fazla dahil edilmemiş ve etkinliğin yararlarına ilişkin 
çok fazla farkındalıklarının oluşturulmamış olmasından kaynaklandığı 
düşünülebilir. Nitekim alan gezisi etkinliklerine anne babaların dahil edi-
lerek gerçekleştirilen bir araştırmada, anne-babalar bu etkinliklerin çocuk-
ların bilişsel, duygusal, sosyal, motor ve dil gelişimlerine olumlu yönde 
etkilerinin olduğunu belirttikleri ve bu etkinliklerin çok yararlı olduğunu 
ifade ettikleri sonucuna ulaşılmıştır (Kızıltaş ve Sak, 2018a). Bu bağlamda 
alan gezisi etkinliklerine anne babaların dahil edilmesinin hem onların sü-
reç hakkında farkındalık oluşturmaları hem de bu etkinliklerin çocukları-
nın gelişiminde önemli olduğuna ilişkin bilgi edinmeleri açısından önemli 
bir unsurdur. Diğer taraftan alan gezisi hakkında olumlu tutum benimse-
yen anne babalar, süreçte öğretmene de destek sağlayarak, alan gezisi et-
kinliklerinin gerçekleştirilmesinde kolaylaştırıcı ve destekleyici bir unsur 
olarak düşünülebilir.  

Öğretmenlerin gezi düzenlenecek alanları belirlerken gezi düzenlene-
cek alanın güvenli ve ulaşımının kolay olması, çocuklara yönelik eğitici, 
eğlenceli, ilgi çekici, gelişim düzeyine uygun olması ve müfredata yönelik 
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kazanım- gösterge ve kavramlara, belirli gün ve haftaya uygun olması gibi 
kriterleri göz önünde bulundurdukları belirlenmiştir. Alan gezilerinde 
dikkat edilmesi gereken noktalardan biri alanın güvenli olmasıdır (Gü-
ven, Gazel, & Sever, 2004). Uzbilir Özçelik (2018) tarafından yapılan araş-
tırmada okul öncesi ve sınıf öğretmenlerinin alan gezisi yapmaktan alıko-
yan nedenler arasında ulaşım zorluğu, güvenlik, öğrenci kontrolü, akade-
mik program gibi etkenlerin yer aldığı belirlenmiştir. Erata (2018) tarafın-
dan yapılan araştırmada ise okul öncesi öğretmenlerinin alan gezisi dü-
zenlenecek yer seçiminde öncelikle kazanım ve göstergeleri dikkate aldık-
ları, alan gezilerinin zamanını belirlerken ise özel gün ve haftalar takvimi-
nin tercih edildiği, alan gezisi yapılacak mekân olarak yakın çevre gezileri 
tercih edildiği görülmüştür. Bu bağlamda bu araştırmadan elde edilen so-
nuçların diğer araştırma sonuçlarıyla paralellik gösterdiği ve öğretmenle-
rin alan gezisi düzenlerken ulaşım ve güvenlik gibi alana, çocuklara ve 
müfredata yönelik kriterleri göz önünde bulundurmalarının, etkili bir 
alan gezisi düzenlenmesinde önemli unsurlar olduğu söylenebilir. 

Öğretmenlerin gezi öncesinde gezi planı hazırlama, çocuklarla gidile-
cek yerin özellikleri hakkında sohbet etme, çocuklara uyulması gereken 
kurallar hakkında bilgi verme, çocuklarla gezinin amacı hakkında ko-
nuşma gibi etkinlikler yaptıkları belirlenmiştir. Diğer taraftan gezi esna-
sında öğretmenlerin çoğunluğunun herhangi bir etkinlik yaptırmadığı, 
gezi sonrasında çoğunlukla çocuklarla etkinlik yapmadan sadece sohbet 
ettikleri sonucuna ulaşılmıştır. Bunun yanında gezi sonrası yapılan etkin-
liklerin çoğunluk olarak gidilen yerin resmini yaptırmayı amaçlayan sanat 
etkinlikleri ile sınırlı kaldığı saptanmıştır. DeWitt ve Osborne (2007), alan 
gezisi düzenlenecek ortamların önemli eğitim kaynakları olmasına rağ-
men, buralardaki etkinliklerin genellikle öğrenmeyi en üst seviyeye çıka-
racak şekilde planlanmadığını belirtmektedir (DeWitt ve Osborne, 2007). 
Bununla birlikte, alan gezileri basit bir şekilde gerçekleşmemektedir. Öğ-
retmenlerin bu tür aktivitelerin öğrenme deneyimini en üst düzeye çıkar-
mak için organizasyon, planlama ve değerlendirme gerektirdiğini göz 
önünde bulundurmaları (Behrendt ve Franklin, 2014) ve çocukları koor-
dine etmeleri ve etkili bir şekilde alan gezisini idare edebilmeleri açısın-
dan yeterli mesleki yeteneğe ve bilgiye sahip olması gerekmektedir (Kan-
dır, Yurt, Cevher-Kalburan, 2012). Bu bağlamda alan gezilerinin etkili ola-
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bilmesi için öğretmenlerin bu etkinlikleri çok iyi planlamalarının, gezi sı-
rasında ve sonrasında farklı etkinlikler düzenleyerek çocukların öğrenme-
lerini en üst seviyeye çıkarmalarının önemli olduğu düşünülmektedir.  

Araştırmada öğretmenlerin görüşleri doğrultusunda elde edilen so-
nuçlar dikkate alındığında alan gezisi etkinliğinin amacına ulaşmasında 
kritik bir öneme sahip olan gezi esnası-sonrası farklı ve yaratıcı etkinlikle-
rin yapılması yönünde okul öncesi öğretmenlerine yönelik farkındalık ça-
lışmalarının; ailelerin etkinliğe yönelik özellikle güvenlik endişelerinin gi-
derilmesine amacıyla bilgilendirme toplantılarının yapılması önerilmek-
tedir. Etkinliğin yapılmasına yönelik olarak belirtilen maddi sorunların 
giderilmesine amacıyla okulların gezi etkinliği için bütçe ayırması öneri-
lebilir 
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Nowadays, as the education system is gradually getting away from the 
traditional approach, education and training activities have turned into a 
lifelong process at home, school and outside school at every opportunity 
and at every opportunity (Bozdoğan, 2012). In this process, with the help 
of the studies provided for children, educational activities such as aquari-
ums, botanical gardens, museums, science centers, zoological gardens, etc. 
have also become more prominent (Hannu, 1993; Subramaniam, Asim, 
Lee ve Koo, 2018).  

The purpose of the field trip activities and the level of effectiveness de-
pends on the good planning and construction. When the literature on the 
subject is examined, it is seen that an ideal field trip should not be limited 
to the activities to be done during the trip, but should be planned with a 
holistic approach before and after the trip (Bitgood, 1989; Taylor vd., 1997; 
Woerner, 1999). Indeed, field trips but; preparing the necessary conditions 
before the trip and creating awareness about the place where the trip will 
be organized is an activity that can be achieved in accordance with a spe-
cific plan and can achieve the necessary gains through the evaluation pro-
cess after the trip. It is also an activity where it is difficult to achieve suc-
cess when the teachers are responsible for the responsibility and the legal 
responsibility is high. From this point of view, it is important to examine 
in detail how the knowledge and perceptions of pre-school teachers about 
field-trip activities are organized. From this point of view, this research 
was carried out to discuss the views of pre-school teachers about the field 
trip. 

In this study, a case study of qualitative research methods was used. 
The primary objective of qualitative research is to reveal and interpret 
how a participant makes sense of a situation or a phenomenon (Merriam, 
2013). The status of teachers in making field trip activities was determined 
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as the criterion and interviews were conducted with pre-school teachers 
who included field trip activities within the scope of educational activities. 
The study group of the study was composed of 30 preschool teachers 
working in central kindergarten in Erzurum province in 2016-2017 aca-
demic year.  
Data were collected through face-to-face interviews with teachers. These 
interviews were recorded with a voice recorder. In the study, semi-struc-
tured interview form was used as data collection tool. The data were ana-
lyzed according to the content analysis technique. In the data analysis pro-
cess of the research, transcription of the audio recordings was performed. 
With this process, the data were converted into a written format. 

At the end of the research, among the places where teachers had field 
trip activities, theater, cinema and museum were the most visited places, 
it was concluded that field trip activities indicate that children have aca-
demic skills such as experiential learning, permanent learning, entertain-
ing learning. It was found that the teachers experienced problems due to 
family reasons such as financial problems, security concerns, illness anxi-
ety and unnecessary activity. In this context, it is important for parents to 
be involved in field trip activities, both to raise awareness of the process 
and to learn about the importance of these activities in the development 
of their children. On the other hand, parents who adopt a positive attitude 
about the field trip can be considered as a facilitating and supportive ele-
ment in the field trip activities by providing support to the teacher in the 
process. 

When determining the areas to be organized, it was determined that 
the area to be organized for the trip was safe and easy to access, educa-
tional, fun, interesting and appropriate for the children. It was determined 
that the teachers made activities such as preparing a trip plan before the 
trip, talking about the characteristics of the place to go with children, giv-
ing information about the rules to be followed, talking about the purpose 
of the trip with the children. On the other hand, during the field trip, it 
was concluded that the majority of the teachers did not take any activities 
and mostly talked with the children after the trip.  

Considering the results obtained in line with the opinions of the teach-
ers in the research, awareness studies for preschool teachers towards mak-
ing different and creative activities during and after the trip are of critical 
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importance for the purpose of field trip effectiveness; It is recommended 
that information meetings should be held with the aim of eliminating the 
security concerns of the families. In order to eliminate the financial prob-
lems mentioned in the activity, budget allocation for schools' activity can 
be suggested. 
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